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داستان زایمان طبیعی و تولد فرزندان سلبریتی ها
چرا زایمان فیزیولوژیک مهم است

بــارداری و زایمان پدیــده ای فیزیولوژیک اســت که در ۸۵ 
درصــد موارد بدون نیاز به مداخلــه خود به خود پایان می یابد؛ 
اما گاه با چالش هایی نیز همراه اســت. همه آنچه تحت عنوان 
مراقبت های دوران بارداری انجام می شود، نه به این دلیل است 
که بارداری یک بیماری اســت، بلکه به این خاطر اســت که در 
بارداری، مادر نیاز به مراقبــت و حمایت دارد و همچنین مهم 
اســت آن گروه از مادرانی که ممکن اســت در دوران بارداری 
در معرض مشــکلات طبی نظیر فشارخون، بیماری های قلبی، 
مســمومیت بارداری یا مشــکلات جنینی همچون اختلال رشد 
داخل رحمی، زایمــان زودرس، عدم قرارگیری مناســب جنین 
در لگن و ســایر عوارض نادر دوران بــارداری قرار گیرند، زودتر 
شناســایی و تحــت درمــان تخصصی قــرار گیرنــد. همچنین 
به صورت غریزی مادر در حین زایمان نیازمند حمایت اطرافیان 

و کمک مامایی است.
و  نظــام ســلامت  در  درمان محــور  مدیریــت  متأســفانه 
به خصوص تغییراتی که به نام طرح تحول ســلامت در شبکه 
بهداشتی کشــور رخ داد که نتیجه آن به حاشیه رفتن سلامت 
باروری و خدمات مامایی شد و هنوز نیز ادامه دارد، سبب شده 
اســت نه تنها عوارض و مرگ و میر مادر و نوزاد از روند کاهشی 
خود متوقف و حتــی افزایش یابد، بلکه میــزان تولد به روش 
ســزارین و عوارض ناشــی از آن نیز به طرز نگران کننده ای بالا 
بروند؛ به طوری که در ســال گذشته ۵۴ درصد کودکان به جای 
تولــد در آغوش مادر، در اتاق عمل به دنیا آمدند. این در حالی 
است که تحقیقات گسترده نشــان داده اند نوزادان سزارینی در 
کودکی و نوجوانی نسبت به گروهی که طبیعی به دنیا آمده اند، 
در معــرض بیماری های غیرواگیر نظیر آســم و آلرژی، دیابت، 
چاقی، اتیسم و مشکلات عاطفی، روحی و روانی قرار می گیرند 
و زنان نیز رنج های بســیاری را از مداخــلات غیرضروری حین 
زایمان و جراحی سزارین متحمل می شوند. به عبارتی، موانعی 
که اغلب به دلیل بیمار تلقی شــدن مادر باردار، تخصص گرایی، 

تعارض منافع و تبلیغات منفی گســترده توأم با ســکوت مراکز 
تحقیقاتی از آنچه این مداخلات بر ســر کودکان آورده است، بر 
ســر راه اجرای برنامه های ترویج زایمان قرار دارد که در آینده، 
کشــور را دچار چالش های جدی ســلامتی خواهد کرد؛ اگرچه 
تبعات آن نیز در حال بروز اســت؛ به طوری که در ســال گذشته 
تعداد زیادی از زنان کشــور به دلیل عوارض ناشــی از سزارین 
تکراری، رحم خود را از دســت دادند و برای همیشه از نعمت 
بارداری محروم شــدند و تخت های بخش هــای ویژه نوزادان 
مملو از بستری شــدن نوزادانی بود که بــا جراحی به دنیا آمده 
بودنــد. نکته تلخ تر آنکه فرهنگ حاکــم بر اتاق های زایمان نیز 
بر مداخله های غیرضروری تخصصی است. این در حالی است 
که مداخلات حین زایمان طبیعی و میزان سزارین در کشور های 
پیشــرفته جهان بسیار کمتر از ایران است و گسترش شبکه های 
اجتماعــی، افزایش مطالعه و آگاهی زنــان و علاقه خانواده ها 
به داشــتن فرزند سالم، سبب شده بسیاری از زنان جهان نه تنها 
بارداری و زایمان طبیعی را به عنوان بخشــی از زندگی طبیعی 
خود بدانند، بلکه زایمان در منزل را ترجیح می دهند و معتقدند 
بارداری و زایمان یک پروســه فیزیولوژیک اســت که بر مبنای 
خلقت طراحی شــده و علم نیز آن را تأیید کرده است، پس باید 
خود به خود و طبیعی به ســرانجام برسد. این روند، به خصوص 
در دوران پاندمی کرونا ویروس، بسیار چشمگیر بود؛ به طوری که 
در ســال ۲۰۲۱ در کشور آمریکا میزان زایمان در منزل ۲۲ درصد 
افزایش یافت. در این میان، اغلب هنرپیشه های مشهور با تولد 
نوزاد خود به روش طبیعی و در منزل و به اشتراک گذاشتن آن 
در شبکه های اجتماعی، بر شهرت و محبوبیت خود افزوده اند.

یکــی از پرطرفدار تریــن و جذاب تریــن ویدئوهایــی که در 
شبکه های اجتماعی از جانب ســلبریتی ها به اشتراک گذاشته 

می شود، قصه بارداری و زایمان آنهاست.
در این گزارش، چند ســلبریتی معــروف جهان را که زایمان 
طبیعــی بدون اســتفاده از هرگونه داروی مســکن و بی دردی 

داشــتند و تجربه خود را با طرفدارانشــان به اشــتراک گذاشته 
بودند، معرفی می کنیم:

۱. جســیکا آلبا (Jesika Alba): جســیکا آلبــا که تجربه دو 
زایمان طبیعی دارد، گفت روند زایمان طبیعی بسیار شدید بود 
و حتی در زمان زایمان دوم دردهایم بیشــتر هم بود. با این حال، 
او گفت هرگز فریاد نمی زد و زایمان بیشتر شبیه یک مراقبه بود 

که بر شخصیت و آگاهی من تأثیر بسزایی داشت.
 :(Catherine Elizabeth Middleton) ۲- کیــت میدلتــون
همســر ویلیام، نوه ملکه انگلیس، ســه فرزند خود را طبیعی 
و بدون اســتفاده از داروهای بی دردی و مســکن در بیمارستان 
دولتی سنت مری به دنیا آورده است. اولین زایمان او ۱۱ ساعت 

و سومی تنها دو ساعت طول کشیده است.
۳- گیــگا حدیــد (Gigi Hadid): مدل ۲۷ ســاله مشــهور 
فلســطینی-آمریکایی، در ســپتامبر ۲۰۲۰ در منــزل و به کمک 
یک ماما و دستیارش به صورت طبیعی زایمان کرد. دلیل اینکه 
او زایمــان در خانــه را به بیمارســتان ترجیــح داد، این بود که 
می خواست خواهر و مادرش هنگام ورود عضو جدید خانواده 
در کنار او باشند. چون به دلیل همه گیری کرونا حضور خانواده 
در بیمارســتان امکان پذیر نبود، بنابرایــن گیگا با کمک یک ماما 

و دستیارش و بدون اپیدورال و دارو در خانه  خود زایمان کرد.
۴- هیلاری داف (Hillary Duff): هنرپیشه مشهور آمریکایی 
که فرزنــد اول و دوم خود را به طور طبیعی در بیمارســتان به 
دنیا آورده بود، در بارداری ســوم خود در ســال ۲۰۱۸ تصمیم 
گرفــت در خانه زایمان کنــد. او می گوید با خودم فکر کردم که 
می خواهــم تجربه کاملــی از آوردن یک نوزاد به دنیا داشــته 
باشــم و این واقعیــت را که بدن ما چقدر قــوی و باورنکردنی 
است، تجربه کنم. هیلاری که در سال ۲۰۲۱ و در شرایط پاندمی 
چهارمین فرزند خود را باردار بود، مجدد تصمیم گرفت با کمک 
تیم مامایی، دولا و همسر خود، در حالی که همسر و فرزندانش 
نیز در کنارش بودند، در منزل زایمان کند و این بار زایمان در آب 

را در وان خانه اش تجربه کرد.
۵-سیندی کرافورد (Cindy Crawford): سوپر  مدل ۵۷ساله 
که پســر و دخترش را به کمک ســه ماما در خانه به دنیا آورده 
بود، در همه گیری کرونا ویروس چندین ویدئو منتشــر کرد و در 
آنها تجربه زایمان خودش را با زنان باردار به اشــتراک گذاشت 
و بسیار مورد اســتقبال قرار گرفت. او گفت: «به دنیا آوردن هر 
دو فرزنــدم در رختخوابم و در خانــه ام افتخارآمیزترین لحظه 
زندگی من اســت». ســیندی گفت اگرچه بســیاری از دوستانم 
درباره خطرات زایمان در خانه هشــدار دادند، اما ناامید نشدم. 
او مشــخصا هیچ تردیدی در این زمینه نداشت. او می گوید: در 
بــارداری دوم خود و قبل از اینکه به کلاس یوگا و آمادگی برای 
زایمان بروم، قصد داشتم در بیمارستانی در نیویورک با استفاده 
از زایمــان طبیعی بدون درد با اپیــدورال زایمان کنم و هرگز به 
این موضوع فکر نکردم». همه چیز زمانی که او در هفته بیستم 
بارداری به کلاس های آمادگی برای زایمان و یوگای قبل از تولد 
رفــت، اتفاق افتــاد؛ او نظرش تغییر کرد و زایمــان در منزل را 
انتخاب کرد و طبق آنچه در ویدئو هایش گفته، زایمان طبیعی، 
آن هم در منــزل، به حدی برایش لذت بخــش بود که تصمیم 
گرفت فیلم زایمان خود را در شــبکه های اجتماعی به اشتراک 

بگذارد.
او در این ویدئو و لایو های اینســتاگرامی به زنان بارداری که 
به خاطر ترس از کرونا برای رفتن به بیمارســتان تردید داشتند، 
توصیه می کرد اگر مشکل خاص پزشکی ندارید، ماما ها را صدا 

بزنید و در خانه زایمان کنید.
۶- آشلی گراهام (Ashly Graham): مدل و مجری مشهور 
آمریکایی که با وجود بــارداری دوقلو در دوران حاملگی نیز با 
لباس بارداری در تلویزیون و صحنه مراســم مد و فشــن دیده 
می شد، ســرانجام در ژانویه ۲۰۲۲ پسر های دوقلوی خود را در 
منــزل به دنیا آورد. فرزند اول آشــلی نیز در وان حمام منزلش 
به دنیا آمده بود. او زایمان طبیعی در منزل توســط ماما را یک 

ناهید خداکرمی، رئیس انجمن مامایی کشــور: به دنیا آوردن نوزاد بــه روش طبیعی و بدون مداخله داروی 
مســکن، نه تنها می تواند برای مادران یک اتفاق زیبا و شگفت انگیز باشد، بلکه شادی ها و دردهایی که با روند 
زایمان همراه اســت و پیروزی بر درد زایمان بدون استفاده از دارو، هوشیاری مادر در زمان تولد و در آغوش 
گرفتن نوزاد در حالی که هنوز ضربان بند  ناف را احساس می کند، چنان شگفتی لذت بخشی دارد که ناخودآگاه 
میل و انگیزه بارداری مجدد و کســب تجربه ای دیگر در لحظه تولد به صــورت غریزی در مادر و حتی پدر به 
وجود می آید. علاوه بر آن، ارتباط عاطفی مطلوب مادر و نوزاد منجر به شــیردهی موفق شــده و بازگشــت 
فرم بدن مادر به حالت قبل از بارداری در زایمان طبیعی بســیار سریع تر اتفاق می افتد. به همین دلیل اغلب 
ســلبریتی ها از جمله مانکن ها و هنرپیشــه های دنیا، فرزندان خود را طبیعی به دنیا می آورند و به آن افتخار 
می کنند. علاوه بر این، گروهی از زنان سرشناس و هنرمندان که خود را دوستدار طبیعت می دانند و معتقدند 
بدن انسان قدرت بالایی دارد، برای اجتناب از مداخلات غیرضروری پزشکی در روند زایمان، ترجیح می دهند 

فرزندانشان را در منزل به دنیا بیاورند.

یکشنبه
۴ اردیبهشت ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۶۴

رمضان در جهان - مصر
موسم مُسلسلات مصری است! 

مصر همچون عربســتان نقش پر رنگی در همه گیری آداب و رســوم خاص ماه رمضان 
دارد. از  جمله این آداب و رســوم، ســنت « فاوانی » یا نصب فانــوس و لامپ های رنگی در 
خیابان و کوچه و ســر درِ خانه هاست. چند روز مانده به آغاز ماه رمضان هر سال، مصری ها 
فاوانی ها (فانوس  های ســنتی مصری) را از انبار بیرون می آورند و همراه با کاغذهای رنگی 
خیابان ها را تزیین می کنند و به پیشواز می روند. فاوانی ها نماد ماه رمضان در مصر به شمار 
می آیند. با آماده شــدن خیابان ها و تزیین خانه ها و مغازه ها و رؤیت هلال، ماه رمضان آغاز 
می شود و نوبت به تدارک دیدن سفره افطار و سحور می رسد. مصری ها می گویند ماه رمضان 
یعنی همه آن چیزهایی که در ســفره می بینی، به بشقاب تو تعلق ندارد! پس درست این 
اســت که افطار و ســحر را دور هم و با هم بخوریم. با این حســاب، افطار و سحرهای ماه 
رمضان مصر زمانی اســت برای نزدیکی بیشتر دوستان، آشنایان و خانواده  ها. همین ایده و 
نگاه است که باعث می شــود در ماه رمضان رستوران دار های مصری از معروف ترینشان تا 
گمنام ترین آنها، پس از در رفتن توپ افطار، درهای رستوران ها را باز کنند و میزهایی بچینند 
برای فقرا و ســهمی در اطعام آنها داشــته باشند. این سنت در رســتوران های راسته بازار 

خان الخلیلی قاهره هنگام افطار بیش از دیگر مناطق پایتخت مصر مرسوم است. شلیک یا 
در رفتن توپ افطار در مصر واقعی تر از هر کشور دیگری است؛ رسمی به جا مانده از قرن نهم 
هجری در این کشــور. در داســتان های فولک مصری آمده والی قاهره توپ جدیدی خریده 
و مشــغول بررســی آن بوده که ناگهان در می رود؛ از قضا آن روز ماه رمضان و هنگام افطار 
بوده اســت. مردم قاهره می ترسند و هیجان زده می شوند و روزه باز  می کنند. خبر به حاکم 
می رســد و دخترش، حاجیه فاطمه، اصرار  اصرار که توپ در رفتن بشــود نشانه  فرارسیدن 
موعد افطــار ماه رمضان. به توپ افطار در مصر توپ «حاجیه فاطمه» هم می گویند. توپ 
حاجیه فاطمه همیشه در ارگ صلاح الدین مستقر بوده است، اما برای حفظ امنیت سازه ها 
و خانه  های اطراف هنگام شلیک، آن را به پارک الدراسه انتقال داده اند. مصری ها افطارشان 
را با شیر و خرما باز می کنند. برخی خرمای خشک را به مدت یک شب در شیر خیس می  کنند 
و هنــگام افطار آن را می خورند. عَطایِف یا همــان قطایف (پن کیکی که قیفی طور آماده و 
با خامه و پودر پســته پُر و با شــربت گل سرخ سرو می شود)، شــیرینی خاص ماه رمضان 
مصری ها و بودنش کنار سفره افطار ضروری است. آب زردآلو به شکلی که برگه آن در آب 

خیسانده شود، از جمله نوشیدنی های خاص مصری ها در ماه رمضان است. نوشیدن چای 
ترش و دوغ هم در سنت مصری ها برای بعد از افطار توصیه شده است. پس از افطار نوبت 
«مسلسلات» مصری اســت! سال هاست هنگام ماه رمضان شبکه های مختلف تلویزیونی 
مصر انواع و اقسام ســریال های مفرح، تاریخی، درام های اجتماعی و... را برای شهروندان 
این کشــور تدارک می بینند. سریال دیدن پس از افطار از سنت  هایی است که با شدت و قوت 
در مصر پیگیری می شــود. به خیابان رفتن و شــرکت در رویدادهای فرهنگی و سنتی، مثل 
برگزاری رقص آیینی  «تنورا» از دیگر آداب و رسوم مصری  ها در ماه رمضان است. این رقص 
ســماع گونه را مردان مصری در مناطق و اماکن فرهنگی مثل کاخ الغوری برگزار می کنند. 
با شــنیدن صدای مِســراحاتی ها (طبال هایی که طبل می زنند و می خوانند و سحر را خبر 
می دهند)، مصری ها برای ســحر آماده می شوند و غذایی ساده متشکل از مقداری ماست 
یا دیگر لبنیات و کمی هم شیرینی مثل کنافه برای سحر ماه رمضان تدارک می بینند. کنافه 
خمیر رشته ای همراه با خامه و پنیر و پودر پسته و دیگر مغزهاست که در شربت شکر مزه دار 

می شود؛ این دسر همواره در سفره سحر مصری ها پیدا می شود.

سحر طلوعی

تجربه شیرین و فراموش نشدنی عنوان کرده است.
۷- هیلاری بالدوین (Hilaria Baldwin): در مراســم اسکار 
۲۰۲۲ خانم هیلاری بالدوین، نویســنده و مربی یوگا و همسرش 
الکساندر، هنرپیشــه سرشــناس آمریکایی، اعلام کردند منتظر 
هفتمیــن فرزند خود هســتند تــا خانواده خــود را کامل کنند. 
هیــلاری بعد از تولد هر کدام از فرزندانــش، با افتخار از تجربه 

زیبای زایمان طبیعی خود صحبت کرده است.
۸- ملیســا جوآن هارت (Melissa Joan Hart): هنرپیشه و 
کارگردان مشهور ۴۵ ســاله آمریکایی، سه پسر ۱۶، ۱۳ و ۹ ساله 
دارد که هر ســه را طبیعی به دنیا آورده است. ملیسا می گوید 
در طول تولد اولین پســرش، میسون، تحت «مداخلات پزشکی 
زیادی» قرار گرفت، به همین دلیل تصمیم گرفت فرزند دومش 
را بــدون هر گونه مداخله بــه دنیا بیاورد. زایمان دوم و ســوم 
وی کامــلا فیزیولوژیک و بدون مداخله پزشــکی، بدون دارو و 
بی دردی انجام شــد. او می گوید بهبودی و بازگشت به شرایط 

قبل از بارداری او سریع تر بوده است.
۹- ریکی لیک (Ricki Lake ): ریکی لیک یکی از جالب ترین 
خاطره های مربــوط به تولد و زایمان طبیعی را بیان می کند. او 
برای زایمان اولین فرزندش در بیمارســتانی در نیویورک بستری 
شــد و با وجود آنکــه مامای مخصوص داشــت، ولی می گوید 
بیمارســتان پروتکل خاص خودش را داشــت و روند زایمان با 
تزریق با داروی القای زایمان (اکسی توسین) و داروی بی دردی 
اپیدورال انجام شد و ۳۶ ساعت طول کشید. احساس می کردم 
کنترل بدنم را از دست داده ام و انتخاب های زیادی نداشتم؛ به 
عبارتی تسلیم تیم درمان بودم. او در بارداری دوم خود تصمیم 
گرفــت در خانــه و به کمک ماما زایمان کند. این احســاس که 
«اگــر بتوانم این کار را انجام دهــم، می توانم هر کاری را انجام 
دهم» به او در تصمیمش کمک کرد. ریکی می گوید هرگز تصور 
نمی کــرد یکی از نقش هــای به یادماندنــی او، در فیلم زایمان 
فرزند دومش در وان حمام خانه اش باشــد؛ «این اوج توانایی و 

نقطه عطف زندگی من بود که هرگز فراموش نمی کنم».
هنگامــی که این بازیگر و مجری ســابق برنامــه گفت وگو، 
شش سال پیش پسرش اوون را به دنیا آورد، تولد او را در خانه 
برای آیندگان ثبت کرد. او بعدها مســتندی به نام «کســب وکار 
متولد شــدن» (The Business of Being Born) درباره زایمان 
در خانه با ماماها منتشــر کرد. زمانی که مســتند «کســب وکار 
متولد شــدن» کــه ســختی ها و زیبایی هــای حرفــه مامایی و 
روش هــای زایمان طبیعی را مورد تجلیل قرار داده اســت، در 
جشــنواره فیلم ترایبکا به نمایش درآمد، همگان شاهد چگونه 
متولد شــدن پســرش در وان حمام خانه اش بودند. ریکی لیک 
که امسال ۴۰ ساله می شود، می گوید: «آنجا نزدیک به صد کیلو 
وزن داشــتم و پسرم را در وان حمام به دنیا آوردم. من در ابتدا 
برای گنجاندن فیلم زایمان خودم در مستند مردد بودم، اما این 
کار انجام شــد و این لحظه زیبا و صمیمی بســیار مورد تمجید 
قرار گرفت. هرگز تصور نمی کردم این فیلم خارج از خانواده به 

این وسعت دیده شود».
 :(Jools and Jamie Oliver) ۱۰ - جولــز و جمــی اولیــور
چهارمیــن فرزند این هنرپیشــه انگلیســی به کمــک ماماهای 
بیمارســتانی در لندن به طور طبیعی به دنیا آمــد. آنها از تولد 
چهار فرزند خود به صورت طبیعی و داشــتن ســه دختر و یک 

پسر به خود می بالند.

–
–

–

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب سيما  قائيني  فرزند علی 
اصغر به شماره شناسنامه ۱۸۹ صادره از تهران در مقطع 

کاردانی و کارشناسی رشته مدیریت حرفه ای هتلداری صادره 
از واحد دانشگاهی کیش مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
علمی کاربردی واحد کیش ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب  ليلا  زينلي  فرزند محمد علی به 
شماره شناسنامه ۴۲۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته 

رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی رودهن با شماره ۱۰۳۸۲ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 

شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی 
رودهن ، بلوار آیت االله خامنه ای ارسال نماید .

پروانه بهره برداری به شماره ۷۶۸۰۲ به تاریخ 
۱۳۸۵/۱۱/۱۴ به نام   جهت 
تولید محصولات صادره از سازمان صنعت و معدن و 

تجارت مفقود گردیده  و از درجه  اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه فارغ التحصیلی   فرزند 
کیومرث به شماره شناسنامه ۰۴۴۰۰۶۵۱۳۵ و شماره ملی ۰۴۴۰۰۶۵۱۳۵ 

صادره از شمیرانات در مقطع کارشناسی رشته میکروبیولوژی صادره از 
واحد دانشگاهی تهران شمال مورخ  ۱۴۰۰/۱۲/۱۰مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد 

 اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران - بزرگراه شهید بابایی
 ( غرب به شرق) خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار - 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند آقا جان به 
شماره شناسنامه ۸۸ صادره از گیلان غرب در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی عمران _ عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 

شماره ۸۱۱۰۱۳۲۶۸۹۵ و تاریخ ۱۱ / ۱۱ / ۱۳۸۲  مفقود گردیده است . 
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی  به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم ، 

خیابان خندان ، خیابان سلماس ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  رهرو  رنگ آبی 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 0124NBJ437725 ۱۳۳ _ ۲۸۳۴۵ و شماره موتور 
و شماره تنه NBJ***125G9563780 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


